
• Rund um die Uhr 365 Tage im Jahr weltweit versichert

• Schnelle Hilfe im Schadenfall

• Servicecenter 24/7 erreichbar

• Optimaler Schutz durch passendeTarife für jede Lebenssituation

• Echte tägliche Kündbarkeit unabhängig von der Vertragslaufzeit

• Komplett digitale Verwaltung

•    Abschluss ohne Gesundheitsfragen und Fragen nach Vorschäden

• Erweiterte Impfschäden - jetzt auch für Covid-19 Impfungen (Tarif  NEO L)

Die leistungsstarke Unfallversicherung von Neodigital
Das ist Tim. Tim hatte vor kurzer Zeit einen Unfall. Als er mit seinem Fahrrad
durch den Wald fuhr und auf nassem Untergrund ausrutschte, brach er sich
dabei ein Bein. Trotz allem ist Tim guter Dinge, denn er hat eine private
Unfallversicherung von Neodigital.

Unfallrisiken lauern immer und überall.
Unfälle passieren - etwa 70 % davon sogar im privaten Bereich. Ob zu Hause,
in der Freizeit oder im Urlaub, es gibt viele Situationen, in denen
schnell etwas Unvorhergesehenes passieren kann.

Schon gewusst?
Die gesetzliche Unfallversicherung sichert nur Unfälle ab, die auf dem direkten Weg
zur und von der Arbeit oder auf der Arbeit stattfinden. Bei Unfällen im privaten
Umfeld besteht daher kein Schutz. Um gerade hier auf der sicheren Seite zu
sein, ist eine private Unfallversicherung besonders ratsam und sinnvoll.

Ab 1,54 €
monatlich*

Sicherheit, auf die Sie sich verlassen können

Unfälle können schwerwiegend sein und können neben einer
dauerhaften Beeinträchtigung auch zu hohen Kosten führen. Mit der
Unfallversicherung der Neodigital sind Sie bestens abgesichert und das rund um
die Uhr - weltweit - an 365 Tagen im Jahr.

Neodigital - Stark, individuell und fair

Neodigital ist ein junges Versicherungsunternehmen, dessen Ziel es ist, seine
transparenten und nachhaltigen Produkte vollständig digital anzubieten. Alle
unsere Produkte können online abgeschlossen und über unser Kundenportal
myNeo mit wenigen Klicks bei Bedarf angepasst werden. Alle Dokumente stellen
wir Ihnen ganz bequem digital zur Verfügung - damit tun wir auch der Umwelt
etwas Gutes!

Ihre Vorteile bei der Unfallversicherung von Neodigital:

*Tarif NEO S, PLZ 01309, Alter 18 Jahre, Beruf: Büroangestellte:r, Grundinvalidität von 25.000 €, 
Progression 225 %, monatliche Zahlweise, Stand Januar 2025.
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* * denvollenLeistungsumfangfindenSie unter
https://neodigital.de/unfallversicherung/

VersicherteLeistungen NEO S NEO M NEO L NEO L Spezial

Unfälle infolge von Herzinfarkt und
Schlaganfall

Bewusstseinsstörung durch Alkohol,
Medikamente. Und beim Führen von
Kraftfahrzeugen bis

1,3‰ 1,5 ‰ 1,8 ‰ 1,8 ‰

Kosten für Such-, Bergungs- oder
Rettungseinsätze bis 10.000 € 20.000 € 50.000 € 100.000 €

Krankenhaustagegeld bis
2 Jahre 3 Jahre 5 Jahre 5 Jahre

Genesungsgeld (nur in Kombination mit dem
Krankenhaustagegeld) bei vollstationären
Behandlungen bis 100 Tage 500 Tage 750 Tage 750 Tage

Partner-/ Vollwaisen-Rente

Erweiterte erhöhte Kraftanstrengung und
andere Krampfanfälle inkl. Menisken

Kosten für kosmetische Operationen bis
10.000 € 20.000 € 50.000 € 50.000 €

Kosten für Zahnersatz für alle natürlichen
Zähne (auch Backenzähne)

Vergiftungen bis
14. Lebensjahr 14. Lebensjahr 14. Lebensjahr 14. Lebensjahr

Kosten für Haushaltshilfe/ Kinderbetreuung 100 €/ Tag -
max. 3.000 €

75 €/ Tag -
max. 7.500€

Rooming-In bei Kindern bis
14. Lebensjahr 14. Lebensjahr 18. Lebensjahr

Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit bis
12 Monate 12 Monate 3 Jahre

Leistungsgarantie gegenüber GDV-
Musterbedingungen

Schützen Sie sich und Ihre Liebsten mit dem Tarif, der zu Ihnen passt.
N E O S , NEO M, NEO L oder NEOL-Spezial - die Entscheidung treffen Sie.

Unsere Top-Leistungen im Überblick**:

1. Invaliditätszahlungen

2. Unfallrente

3. Krankenhaustagegeld mit Genesungsgeld

4. Todesfallleistung

Dabei setzen wir auf starke Leistungen zu fairen Preisen.

Mehr Sicherheit auf Schritt und Tritt

Eine private Unfallversicherung schützt Sie vor den finanziellen Folgen eines Unfalls.
Folgende Leistungen können dabei ausgewählt werden:

Volle Leistung wenn es darauf ankommt

Tim ist 30 Jahre alt und kaufmännischer Angestellter. Er hat den
Tarif NEO-L der Neodigital zum günstigen Preis von 6,59 €
monatlich mit folgenden Leistungen abgeschlossen:

• Grundinvalidität 100.000 €
• Progression 225 %
• Krankenhaustage- und Genesungsgeld 15 €

Zum Glück! So ist Tim trotz seines Unfalls guter Dinge, denn durch
den Abschluss des Tarif NEO-L der Neodigital hat er nun Anspruch
auf Leistungen aus seiner privaten Unfallversicherung. Dazu gehören:

•

•

•

Krankenhaustagegeld für jeden Tag eines unfallbedingten
Krankenhausaufenthaltes in Höhe von 15 € max.bis 5 Jahre

Genesungsgeld für die gleiche Anzahl an Tage, wie er Krankenhaustagegeld
bekommen hat in Höhe von 15 € max. bis 750 Tage

Eine sofortige Einmalleistung in Höhe von 200 € aufgrund der
Mitversicherung von Knochenbrüchen als Unfallfolge

Gemeinsammit Neodigital sicher in die Zukunft!

Wir wünschen Tim gute Besserung!

Wir beraten Sie gerne:
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